

Raisiolle ympäristöohjelma

Ihmiskunnan saavuttamalla teknologisella kehityksellä ja [edistysaskeleilla](#) on kohtalokkaat käänköpuolensa: ilmasto lämpenee nopeasti, lajit kuolevat sukupuuttoon ja ihmisten välinen eriarvoisuus lisääntyy.

Muun muassa koko maailman pölyttäjien määrä on huvennut hälyttävän paljon. Pölyttäjien katoaminen on katastrofi luonnolle, maanviljelylle ja ihmisille, koska 75 prosenttia viljelykasveista tarvitsee hyönteispölytystä. Syynä katoon on hyönteisten elinympäristöjen katoaminen, hyönteismyrkyt, vieraslajit ja ilmastonmuutos.

Tutkijoiden mukaan ruuan tuotanto on yksi merkittävimmistä luonnon tuhoon vaikuttavista tekijöistä. Tämä johtuu lannoitteiden ja torjunta-aineiden käytöstä, sekä maankäytön muutoksista. Metsätalous, väylien rakentaminen ja kaupungistuminen on tuhonnut luonnontilaisia elinympäristöjä ihmisten vallattua käyttöönsä noin 75 prosenttia maapallon pinta-alasta.

Monet uhanalaiset lajit elävät metsissä. Vanhat metsät ja lahopuu ovat elinehto lajien säilymiselle. Monimuotoiset vanhat metsät voivat sitoa merkittävästi enemmän hiilidioksidia kuin talousmetsät.

Jotta globaalit ympäristöongelmat voidaan selättää, on kaikkien kannettava kortensa kekoon. Myös Raision. Tällä hetkellä kaupunkimme toiminta ei ole ekologisesti kestävä. Virkistyskäyttöön sopivan monimuotoisen metsän määrä vähenee jatkuvasti laiminlyöntien ja lopullisen hävittämisen seurauksena. Vain 1,9 prosenttia Raision kokonaisalasta on suojeltu. Luonnonsuojelualueita on vähemmän kuin Suomessa keskimäärin ja määrä on täysin riittämätön kestävyystavoitteiden saavuttamiseksi.

Ei kuitenkaan etsitä syyllisiä tai osoiteta ketään sormella, vaan tehdään muutos. Annetaan tuleville sukupolville sellainen perintö, jonka arvoa ei voi rahassa mitata - terveyttä puhtaasta luonnosta ja mahdollisuus elämään.

Täten ehdotan, että Raision kaupunki kehittää ympäristöohjelman, jonka mukaan jatkossa toimitaan. Ohjelman tulisi noudattaa mukautuvan ekosysteemin hoidon periaatteita, jotka ottavat huomioon monimuotoisuusdynamiikan ja lajien muuttuvat levinneisyysalueet niin, että päätöksenteko ei perustu yksittäisten indikaattorilajien olemassaoloon tai puuttumiseen.

Tämän ohjelman tavoitteena pitäisi olla [monimuotoisuuteen](#) suoraan vaikuttavien toimenpiteiden, kuten metsien hävittämisen ja suoalueiden pienentämisen, vähentäminen sekä ekosysteemin rakenteen ja toiminnan suojelun edistäminen. Lopuksi, tämän ohjelman pitäisi tähdätä minimoimaan infrastruktuuriprojektien negatiivisia ympäristövaikutuksia. Tämän ympäristöohjelman avulla Raision kaupungin on mahdollista tehdä osuutensa taistelussa biodiversiteetin häviämistä vastaan ja olla tulevaisuudessa lähempänä hiilineutraaliutta.

Monet muut kaupungit ovat jo laatineet omat [ympäristöohjelmansa](#) seuraten hallituksen strategiaa "[Hiilineutraali ja luonnon monimuotoisuuden turvaava Suomi](#)". Siksi Raisiossakin on aika alkaa noudattaa näitä hyviä esimerkkejä ja asettaa luonnonsuojelu yhdeksi

kehitystavoitteeksi. Ympäristöstä ja luonnosta huolehtiva kaupunki on myös vetovoimainen ja viihtyisä.

Niko Toivonen,

vihreän valtuustoryhmän puolesta